АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЛЮБЕРЦЫ
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
                28.10.2025                                                                           №  2491-ПА
                                                                    г. Люберцы

Об утверждении Порядка предоставления единовременной денежной выплаты многодетным семьям,  зарегистрированным и постоянно проживающим на территории Городского  округа Люберцы Московской области, имеющим в своём составе 7 и более детей, в том числе в возрасте от 18 до 23 лет обучающихся по очной форме обучения
В соответствии  со  ст.179   Бюджетного  кодекса  Российской  Федерации,  Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Уставом Городского округа Люберцы Московской области, Распоряжением Главы Городского округа Люберцы Московской области   от 12.05.2025 № 01-РГ  «О наделении полномочиями Первого заместителя Главы Городского округа Люберцы», постановляю:

1. Утвердить Порядок предоставления единовременной денежной выплаты многодетным семьям, зарегистрированным и постоянно проживающим на территории Городского округа Люберцы Московской области, имеющим в своём составе 7 и более детей, в том числе в возрасте от 18 до 23 лет обучающихся по очной форме обучения       (прилагается).
2. Разместить настоящее Постановление на официальном сайте администрации в сети «Интернет».

3. Контроль   за   исполнением   настоящего    Постановления   возложить  на заместителя Главы Городского округа Люберцы – начальника управления образованием Бунтину В.Ю.
Первый заместитель Главы                                                                               И.В. Мотовилов
УТВЕРЖДЕН
Постановлением администрации

Городского округа Люберцы
Московской области

от 28.10.2025  № 2491-ПА

Порядок предоставления единовременной денежной выплаты

многодетным семьям, зарегистрированным и  постоянно проживающим на территории Городского  округа Люберцы Московской области, имеющим в своём составе  7 и более детей, в том числе в возрасте от 18 до 23 лет обучающихся по очной форме обучения

1. Настоящий Порядок определяет условия получения, размер, порядок назначения, предоставления и источники финансирования единовременной денежной выплаты (далее – выплата) многодетным семьям, зарегистрированным и постоянно проживающим на территории Городского  округа Люберцы Московской области, имеющим в своём составе 7 и более детей, в том числе в возрасте от 18 до 23 лет обучающихся по очной форме обучения.
2. Право на получение единовременной денежной  выплаты  имеет один из родителей многодетной семьи (далее – получатель), члены которой являются гражданами Российской Федерации, зарегистрированы и постоянно  проживают на территории Городского  округа Люберцы Московской области, имеющей  в своём составе 7 и более детей, в том числе в возрасте от 18 до 23 лет обучающихся по очной форме обучения.

3. Выплата носит заявительный характер, и назначается на основании заявления получателя  при представлении следующих документов:
- заявление о предоставлении единовременной выплаты (согласно приложению 1 к настоящему Порядку);

- паспорт заявителя и совершеннолетних членов его семьи;

- документ, подтверждающий регистрацию получателя по месту жительства в Городском округе Люберцы (если эти сведения не содержатся в документе, удостоверяющем личность);

- страховой номер индивидуального лицевого счёта, СНИЛС;

- копия свидетельства о постановке на учёт в налоговом органе физического лица с информацией об идентификационном номере налогоплатильщика- ИНН;

-удостоверение многодетной семьи;

- свидетельство о рождении детей;

- реквизиты расчетного счета получателя;
-согласие на обработку персональных данных (согласно приложению 2 к настоящему Порядку).

4. Документы  представляются в копиях с предъявлением подлинников для сверки или  заверенные в установленном порядке.

5. Заявление и документы подаются в управление социальной политики администрации Городского округа Люберцы (далее – управление)  по адресу: Московская область, г. Люберцы, Октябрьский пр-т, д.190, каб. 313, в срок до 14 ноября отчётного года.
6. Единовременная выплата предоставляется единоразово в размере 50 000 рублей каждой семье и приурочена к торжественной дате «День матери».
7. Финансирование расходов на выплату осуществляется из средств бюджета Городского округа Люберцы, в пределах средств, предусмотренных на соответствующий финансовый год решением Совета депутатов о бюджете.

8. Выплата осуществляется администрацией Городского округа Люберцы (далее - администрация).

9.  Управление  в  течение 5-ти рабочих дней после предоставления получателем заявления и прилагаемых к нему документов, разрабатывает проект постановления об осуществлении выплаты или направляет заявителю письменное уведомление об отказе в выплате.

10. Управлению по бухгалтерскому учету и отчетности администрации  не позднее 5-го рабочего  дня  после  даты принятия постановления администрации, перечислить денежные средства на расчётный счет  получателя.

11. Финансовые обязательства администрации считаются исполненными с момента списания денежных средств с ее лицевого счета. За дальнейшее прохождение денежных средств администрация ответственности не несет.

12. Основанием для отказа в предоставлении единовременной денежной выплаты является:

12.1 несоответствие заявителя условиям, указанным в пункте 2 настоящего Порядка;

12.2. недостоверность предоставленных заявителем сведений и документов, предусмотренных  п.3 настоящего Порядка.

13. Получатель несет ответственность за достоверность предоставленных сведений и документов.

Приложение № 1 к Порядку

В администрацию

Городского округа Люберцы

Московской области

_________________________________________________________________________________________________________
(фамилия, имя, отчество) _________________________________________________________________________________________________________

(почтовый адрес места жительства, пребывания, фактического проживания) ___________________________________

(контактный телефон) ___________________________________________________________________________________________________
(документ, удостоверяющий личность)

ЗАЯВЛЕНИЕ

Прошу предоставить мне единовременную выплату, приуроченную к торжественной   дате «День матери» в 202____ году.

Единовременную выплату прошу перечислять на расчётный  счет № ____________________________________________________________________________________________________________________________________________

(название и реквизиты финансовой организации, в которой открыт расчетный счет)

К заявлению прилагаю следующие копии документов:

1. Паспорта (с пропиской)_________________________________________

2. СНИЛСа______________________________________________________.
3. Свидетельства о рождении детей ___________________________________.

4. Удостоверение многодетной семьи _________________________________.

5.  Банковские реквизиты ___________________________________________.

6. ИНН ___________________________________________.
7. Согласие на обработку персональных данных  ___________________.

«__» __________ 20__ г.

 Подпись _________________

Приложение № 2 к Порядку

В администрацию

Городского округа Люберцы Московской области

СОГЛАСИЕ на обработку персональных данных

Я, __________________________________________________________________,

(фамилия, имя, отчество субъекта персональных данных)

зарегистрирован(а) по адресу: ________________________________________________________________________________________________________________________________________       паспорт:       ________________________________________________________________________________________________________________________________________
      (серия, номер, дата выдачи документа, выдавший его орган, код подразделения)

В соответствии с п. 4 ст. 9 Федерального закона от 27.07.2006 № 152-ФЗ
«О персональных данных», в целях предоставления дополнительных
мер социальной поддержки отдельным категориям граждан, расположенных
на территории Городского округа Люберцы Московской области настоящим
даю согласие администрации Городского округа Люберцы Московской области, расположенной по адресу: Московская область, город Люберцы, Октябрьский проспект, дом 190, а также уполномоченным ею третьим лицам на обработку моих персональных данных, содержащихся в представленных в Администрацию Городского округа Люберцы документах, то есть любое действие (операция) или совокупность действий (операций), совершаемых с использованием средств автоматизации или без использования таких средств с персональными данными, включая сбор, запись, систематизацию, накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), извлечение, использование, передачу (распространение, предоставление, доступ), обезличивание, блокирование, удаление, уничтожение персональных данных. Данное согласие может быть отозвано в любой момент по письменному заявлению субъекта персональных данных. Данное согласие действует до достижения целей обработки персональных данных или в течение срока хранения информации.

«______»______________ 202__ г.

Субъект персональных данных: _________________/_______________________

                                                                  (подпись)                              (Ф.И.О.)